

מדריך כשרות בסיסי לאורחי המלך

אחד מעשרת המבצעים של הרבי מלך המשיח שליט"א הינו מבצע כשרות האכילה והשתיה, הנוגע בהחלט גם אלינו כחסידים להקפיד ביותר על כשרות המזון ברמה הגבוהה ביותר שניתן. מחוסר ידיעה והיכרות עם שגרת החיים בשכונת המלך, ניתן לטעות לפעמים בהקפדה על שמירת הכשרות בעת ההימצאות בשכונה בחודש החגים. אשר על כן ראינו לנכון להביא את המידע הנוגע לרמת הכשרות בהכשרים השונים, המופיעים על גבי המוצרים המצויים בדרך כלל בחנויות בשכונה. המידע דלקמן הוגה על ידי מומחים בכשרות מאנ"ש בשכונה ורבנים העוסקים בתחום.

הבהרות כלליות:

גופי הכשרות בארץ הקודש: רבים מההכשרים בארה"ב אינם מגיעים לרמת הכשרות הגבוהה של ההכשרים בארץ הקודש, ובראשם הכשרי "העדה החרדית" והרב לנדא, על כן ראוי להקפיד ככל הניתן להשתמש במוצרים הבאים מארה"ק בכשרות מהודרת מוכרת.

עם זאת, ארגוני הכשרות בחו"ל (גם המהודרים מביניהם) סומכים על גופי הכשרות בארה"ק ללא בדיקה עצמית שלהם, לכן במוצרים המיוצרים בארץ לא ניתן להסתמך על גופי הכשרות מחו"ל אלא רק במקרה שמופיע על המוצר הכשר של גוף כשרות מהודר בארה"ק.

מוצרים ספציפיים מהודרים: יתכן כי ישנם מוצרים שאינם נושאים את אחד ההכשרים המהודרים לקמן אך ניתן לסמוך על כשרותם והידורם, היות וידוע כי ניתן לסמוך על המשגיח המכשיר את המוצר הספציפי המדובר. במוצרים כאלו יש לברר בכל ענין לגופו אצל הרבנים והמומחים המתמצאים בנושא.

מוצרי מיץ טבעי: כל מיץ טעון הכשר מהודר, אפילו כאשר מופיע על גבי המוצר "100% טבעי" או "100% פרי", היות ויתכן כי באותו פס ייצור מיוצרים מוצרים נוספים שאינם כשרים.

ההכשרים המהודרים למוצרי פרווה:

– לתשומת לב: לא כל ההכשרים הבאים מהודרים גם למוצרי חלב –

הרב מנחם מאיר ווייסמאנדל, רב דקהל תורת חמ"ד, נייטרא מאנסי.

בר"ץ קהל עדת ישורון, וואשינגטאן הייטס נ.י.

בית דין לעניני כשרות דשיכון סקווירא.

בר"ץ דקהל מנחת חינוך טארטיקוב.

הרב אשר עקשטיין.

בר"צ טארנאפאל.

הרב נתן נפתלי הורביץ, רב דביהמ"ד אור יחזקאל בארא פארק.

ועד הכשרות שע"י בר"ץ קרית יואל¹.

או-קי (OK)², יש לשים לב שעל יד ההכשר יהיה כתוב "פתובישול ישראל".

הרב מרדכי בצלאל קליין, דיין ומו"ץ בעיר לעיקוואוד.

הרב נחום אפרים טייטלבוים, אבדק"ק וואלאווע.

הרב אברהם חזן (הרב גרשון מענדל גרליק), בר"צ מהדרין מילנו, איטלי.

(1) ראה פירוט אודות הכשר זה להלן.

(2) לתשומת לב: ישנם מוצרים עם חותמת הכשר בצורת משולש או כוכב סביב האות K שאינם ברמת כשרות טובה כמו OK.

חברות מוצרי חלב בכשרות מהודרת:

חברת "מחמירים" (MACHMIRIM), בהשגחת בד"ץ לענייני כשרות דשיכון סקווירא ובד"ץ קהל עדת ישורון.

חברת "גי' אנד גי'" (J&J), בהשגחת בד"ץ דקהל ערוגת הבושם.

חברת שוקולד "שמרלינג'ס" (Schmerlings), בהשגחת בד"ץ קהל עדת ישורון ציריך, שוויץ.

כל מוצרי החלב בהשגחת הרב מנחם מאיר ווייסמאנדל והרב יהושע כ"ץ אבד"ק מאגרוב, וכן הכשר "או-קי" (OK) כשעל ידו מופיע הכיתוב "חלב ישראל" בלבד.

חברת "דבש" (DEVASH), בהשגחת בד"ץ קראון הייטס CHK ובד"ץ לענייני כשרות דשיכון סקווירא.

חברת "פרש אנד טסטי" (FRESH&TASTY), בהשגחת הרב אשר עקשטיין.

חברת "סמארט מילק" (SMAR MILK), בהשגחת בד"ץ CHK ובהשגחת הרב אשר עקשטיין.

חברת "מהדרין" (MEHADRIN), בהשגחת הרב יהושע כ"ץ אבד"ק מאגרוב.

חברת "גבעת" (GIVAT), בהשגחת הרב יהושע כ"ץ אבד"ק מאגרוב.

בקבוקים ופחיות שתיה ספציפיים בכשרות מהודרת:

תה: תה טבעי ללא טעמים אינו צריך הכשר. תה עם טעמים המיוצר בחו"ל בלבד, בהשגחת או-יו (OU).

יין ומיץ ענבים: חברות "יין" (YAIN) "כתר" (KESER) ו"פארבריינגען" בהשגחת בד"ץ קראון הייטס CHK, חברת "קדם" (KEDEM) בהשגחת הרב גרינוולד מצעהלים.

"ספרייט" (SPRITE), "גי'נג'ר" (GINGER): בהשגחת או-יו (OU), המיוצר בארה"ב בלבד.

מי סודה – "סעלצער" (SELTZER): ללא טעמים אינו צריך הכשר. עם טעמים, בהשגחת או-יו (OU). למי סודה בטעם המכיל ענבים ררוש הכשר מהודר.

ההכשר והחברות שעומדים תחת איסור:

בשנות ה"מ"ד-מ"ם, בעקבות מספר מאורעות לא רצויים נגד רבותינו נשיאנו ונגד חסידי חב"ד בהם הגיעו הדברים עד כדי שפיכות דמים ה"י בידי אנשי חוג מסויים בשכונת וויליאמסבורג, דיבר על כך הרבי מלך המשיח שליט"א מספר פעמים בחריפות כי יש לצאת כנגד מעשים אלו במחאה רבתי: "ישנו ציווי ע"פ שו"ע למחות ברבים (כנ"ל), הן המחאה על עצם המעשה ד"ידכם דמים מלאו", והן המחאה על זה ש"כבשו פניהם בקרקע" – הן אלו שהי' בידם למחות ולא מיחו בעבר, והן אלו שיש בידם למחות עתה ואינם מוחים. . וע"פ האמור – מוכרחני למחות ברבים על ענין זה, ובפרט שישנם כאלו שביחס אליהם תעזור מחאה זו!" (שיחת שבעה עשר בתמוז – יהפך לשמחה – ה'תשמ"ג, נדפס בלקו"ש חכ"ג עמ' 300 ואילך).

עפ"י זאת פסקו רבני חב"ד שההכשר והחברות! הבאים לקמן המנוהלים בידי אנשי חוג הנ"ל הינם נתונים תחת חרם, שלא בוטל עד היום:



– הכשר "סי אר סי" (CRC) – בי"ד המיוחד לענייני כשרות שע"י התאחדות הרבנים דארה"ב וקנדה.

(1) הערה: מבין כל רשימת החברות המוזכרת בחרם נזכרו כאן רק החברות המצויות ביותר בחנויות בשכונה.

- חברת "מים חיים" (MAIM CHAIM) - מים מינרליים ומי סודה "סעלצער".

- חברת "גולדן פלואו" (GOLDEN FLOW) - מוצרי חלב ומיץ פירות.

האיסור על ההכשר הנ"ל אינו בתוקף באם מופיע על המוצר עוד הכשר מהודר נוסף.

יש לציין כי על אף שלכאורה אין המצב דאז דומה למצב היום (למעליותא), עם כל זאת - חרם הרבנים על החברות וההכשר הנ"ל בתוקפו עומד.

ההכשר והחברות הנזכרים נמצאים מפורשות בחרם הרבנים הנזכר לעיל. ישנו הכשר נוסף - ועד הכשרות שע"י בר"ץ קריית יואל - המנוהל גם הוא בידי גוף המשותף לחוג הנ"ל ואינו כלול בחרם, אך דעת מספר רבנים ומשפיעים כי אף מזה אין להנות מהטעמים הנ"ל על אף היותו הכשר מהודר, וכל אחד יעשה בעניין כפי עצת משפיע.

שתיית מי ברז:

מי הברזים בניו יורק מוחזקים כנגועים בשרצים, ועל כן יש להיזהר (על כל פנים מספק) שלא לשתות מים מברז שלא מסונן כראוי על ידי מסנן ("פילטער"). כן ראוי להיזהר שלא להשתמש במי ברז גם לשטיפת הפה ולהדחת פירות וירקות (בשטיפת כלים - אין חשש לאחר ייבוש הכלי).

ירקות עלים:

תוקף החשש של הימצאות חרקים ושרצים בירקות עלים הינו שונה ממדינה למדינה על פי מזג האויר, כאשר במזג אויר קריר שכיחה פחות הימצאות החרקים. בניו יורק, ירקות העלים הינם בחזקת נגועים ויש לשוטפם ולבודקם היטב לפני האכילה. אך בשונה מארה"ק, בה צריך סוג גידול מיוחד והכשר מהודר לירקות העלים, כאן מספיק לבדוק לאחר השטיפה כל עלה ועלה בנפרד מול האור, ולוודא שירק זה הינו אכן נקי מחרקים.

אך מכיוון שישנם ירקות עלים שגם שטיפה לא מועילה להסרת החרקים מהם, ומה גם שלעיתים ישנם חרקים אותם לא ניתן לראות בבדיקה, נכון להדר ולהימנע בכלל מאכילת ירקות עלים שלמים אלא לקנותם כמוצרים קצוצים וארוזים לאחר שטיפה ובדיקה - אותם ניתן למצוא בחנויות בשכונה בהכשר מהודר.

משפחות אנ"ש בשכונה:

כאשר המוצר אותו אנו אוכלים הינו ארוז באריזתו המקורית, קל יותר לברר את רמת כשרותו. אך כאשר הננו אוכלים בבתי משפחות אנ"ש בשכונה, יש להתארח רק אצל משפחות אשר אנו יכולים לסמוך בבירור על הקפדתם בכשרות ברמה מהודרת - בדיוק כמו זו עליה אנו מקפידים בביתנו הפרטי.

כאן המקום להודות לכל משפחות אנ"ש בשכונה, הפותחים את ליבם, כיסם וביתם ומארחים תמימים ואורחי המלך רבים בחודש החגים ובמהלך כל השנה כולה. יישר כח!

מסעדות:

מבלי להכנס לגופו של עניין המסעדות וחנויות האוכל המוכן בשכונה, יש להעיר בהערה כללית כי אין רמת הכשרות וזהה בכל המסעדות וישנן כאלו המהודרות יותר מחברותיהן, ועל כל אחד לברר זאת בעצמו אצל הרבנים והמומחים המתמציאים בנושא.

אש"ל הכנסת אורחים:

האוכל המוגש בחדר האוכל של אש"ל הכנסת אורחים הינו מוכן ומבושל על ידי תלמידי התמימים ואברכים יראי שמים מאנ"ש במטבח של אש"ל הכנסת אורחים, העומד באישור בר"ץ קראון הייטס. כמו כן, גם עופות הכפרות המוכשרים על ידי תלמידי התמימים ומוכנים במטבח הנ"ל הינם תחת השגחת בר"ץ קראון הייטס.

אוכל המוגש לאורחים בשכונה:

במהלך חודש תשרי ולאורך כל השנה ניתן למצוא בשכונת המלך, כולל בבית משיח 770, אוכל מוכן ומבושל המוכן במיוחד עבור אנ"ש והתמימים הרבים הפוקדים את בית משיח או גם כזה שנותר משמחות ואירועים בשכונה. ככל מוצר אחר, יש להקפיד שגם האוכל הנ"ל יהיה מלווה בחותמת כשרות מוכרת ומהודרת, אך באם אינו כן – יש לשים לב למספר פרטים בעייתיים (המידע לקמן נכתב על בסיס מקרים שאכן ארעו, ולא על פי מידע משוער):

אוכל בשרי: באם האוכל המוגש הינו בשרי, תיתכן לעיתים אי הקפדה על שחיטת ליובאוויטש. ובאם את האוכל מגישים ומביאים ל-770 עובדים שאינם יהודים – האוכל הינו אסור באכילה ע"י כך.

השגחה ראויה: יתכן והאוכל הנ"ל מגיע ממטבחים ללא השגחת כשרות כלל. במטבחים שכאלו ללא השגחה מסודרת, ובמיוחד כאשר נוכחים בהם אינם-יהודים, עלולות להיווצר מכך מספר בעיות כשרותיות כמו –

בישולי עכו"ם.

בדיקה ראויה מחרקים.

מוצרי בסיס בכשרות לא מהודרת ועוד.

ולהעיר – בעלי מטבחים גדולים בשכונה מתירים בדרך כלל לאנשים רבים לעשות בהם שימוש עצמאי (כמו עבור התועדויות ואירועים שונים) – עובדה המולידה בעיות נוספות גם בענין הכלים והמטבח כולו. ומדי דברי בו, כאן המקום להודות לכל אלו הדואגים ומשביעים את אנ"ש והתמימים במזון כשר ומהודר, בראגה אמיתית ובמסירות של ממש. **יישר כח!**

להערות ובירורים נוספים ניתן לפנות לדוא"ל:

madrichkashrut@gmail.com

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד